2018 年 11 月 5日

各 位

会 社 名 株式会社パーカーコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 伊藤 善和

（コード 9845 東証第 2部）

問合せ先 取締役業務本部長 山崎 敏男

（ＴＥＬ．03－5644－0600）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2018 年 11 月 5 日開催の取締役会において、2018 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間

配当）を行うこと及び期末配当予想の修正について下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

決  定  額
直近の配当予想

（2018 年 5 月 11 日公表）

前期実績

（2018 年 3月期）

基 準 日 2018 年 9月 30 日 2018 年 9月 30 日 2017 年 9 月 30 日

１株当たり配当金 6円 00 銭 5円 50 銭 5円 00 銭

配当金総額 155 百万円 － 129 百万円

効力発生日 2018 年 12 月 5日 － 2017 年 12 月 5日

配当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2018年 5月11日公表）
5 円 50 銭 5 円 50 銭 11 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 6円 00 銭 12 円 00 銭

当 期 実 績 6円 00 銭

前 期 実 績

（2018 年 3 月期）
5円 00 銭 5 円 00 銭 10 円 00 銭

３．理由

当社は、財務体質と経営基盤の強化を図り、長期的な視点に立って株主の皆様への安定的な配当を継続す

ることを基本方針としております。

この方針のもと、当期の業績動向や財務状態等を勘案し、日頃からの株主の皆様のご支援にお応えするた

め、2019 年 3月期第 2四半期末の配当及び期末配当予想を 5円 50 銭から 6円 00 銭にそれぞれ 50 銭引き上

げることといたしました。この結果、2019 年 3月期の年間配当予想は、前回予想より 1株当たり 1円 00 銭

増額した 12 円 00 銭を予定しております。これにより、前期年間配当実績に対し、2 円 00 銭増額となりま

す。

以 上